報道関係者 各位

熱中症対策セミナーを開催します

～早めに準備をして熱中症を予防しましょう～

埼玉県内の熱中症による休業４日以上の死傷災害は、近年増加傾向にあり、令和

７年は 97 件（前年比 36 件増・令和８年１月 31 日時点速報値）と過去最大を更新

し、２年連続の増加となりました。

また、全国的にも猛暑で知られる埼玉県では、５月に猛暑日を記録する年もある

など、特に早い時期から熱中症対策に取り組むことが重要です。

このような状況を踏まえ、埼玉労働局（局長 片淵仁文）は、下記のとおり、埼玉

県内に所在する事業場を対象として熱中症対策セミナーを開催します。

本セミナーでは、熱中症対策に関する法令事項のほか、「働く世代の健康づくり

推進に向けた包括連携に関する協定」を締結している大塚製薬株式会社北関東支店

及び明治安田生命保険相互会社埼玉本部とともに、熱中症予防対策等について詳し

く解説する等、安全管理を行う方にとって実践的な内容としています。

【資料】

別添１ リーフレット「熱中症対策セミナーを開催します。」

別添２ 取材申込票

１ 日時

   令和８年４月 22日（水） 14時から 16時（会場受付は 13時 30分から）

２ 場所

   埼玉労働局 14階雇用保険 説明会場（定員 80名）

   オンライン参加（Zoomウェビナー）

３ 内容

   熱中症予防対策の進め方等

４ 費用

   無料

５ 申込方法

 別添１二次元コードからお申込みください。

申込期間 令和８年３月３日 （火）～令和８年４月 20日（月）締切

６ 取材について

   当日取材をご希望の場合は、令和８年４月 21日（火）までに、埼玉労働局労

働基準部健康安全課あてに、別紙にてお申込みください。

埼玉労働局発表

令和８年３月３日（火）

【照会先】

埼玉労働局労働基準部健康安全課

課          長  川又 裕子

主任地方労働衛生専門官  嶋田 敏晴

（電話番号）048-600-6206

Press Release

11

熱中症対策

お申込みはこちら

会

場

オ
ン
ラ
イ
ン

会場：埼玉労働局14階雇用保険説明会場
（+オンライン(Zoomウェビナー)）

セミナーを開催します
会場+オンライン
ハイブリット開催

内

容

STOP!熱中症クールワークキャンペーンについて
埼玉県の熱中症対策の取組について
熱中症対策について

日

時

令和８年４月22日（水）
14時00分～（13：30から受付）

費用：無料

問い合わせ先

埼玉労働局労働基準部健康安全課
電話番号：048-600-6206

別添１

22

埼玉労働局労働基準部健康安全課 広報担当 行

mail: kouhou-kenanka●mhlw.go.jp

※迷惑メール防止のため、メールアドレスの一部を変えています。●を＠に置き換えて

ください。

（電話 048－600-6206）

令和  年  月  日

取材申込票

下記必要事項をご記入の上４月 21日(火)までにメール又は電話

でお申込くださいますようお願い申し上げます

取材申込社

（担当者・連絡先）
会社名：

担当者：

ＴＥＬ：

m a i l ：

参加人数：       人

放送・掲載 予定日

放送番組・掲載誌

令和  年  月  日

その他

別添２

33